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Leder: En verden i bevægelse 
Af Rina Ronja Kari 
 
Der sker store ting for tiden. Både i Ungdom mod EU, i Danmark og i resten af verden. 
I Ungdom mod EU har vi fået ny sekretariatsmedarbejder. Selv om vi er rigtig kede af at sige farvel 
til Ditte, som har gjort en rigtig stor og god indsats, glæder vi os over at sige goddag til Helga. Det 
bliver jo en begivenhedsrig periode, og jeg er sikker på, at Helga kommer til at være en stor gevinst 
for os. 
 
I Danmark sker der også meget. Der bliver f.eks. diskuteret livligt hvornår Anders Fogh stopper 
som statsminister, men selv om der nu er under 3 måneder til EU-parlamentsvalget, så virker det 
ikke til, at medierne har opdaget det. Det er alarmerende stille omkring valget, og det er rigtig 
ærgerligt. Det er nemlig rigtig svært at komme igennem med budskaber og skabe debat, når 
medierne i den grad holder det nærmest som en hemmelighed, at vi har et valg. 
 
Den økonomiske krise ruller stadig for fuld knald i hele verden. Arbejdsløsheden stiger og 
desperationen breder sig – folk begynder at være bange for at miste deres arbejde, og for fremtiden. 
Midt i alle disse problemer er det vigtigt at holde hovedet koldt, vi skal ikke gå i panik. Jeg støder 
ofte på angsten for, at folk fra f.eks. Polen kommer og tager vores arbejde, og her har Ungdom mod 
EU en vigtig rolle: Vi siger, at det er i orden at komme til Danmark at arbejde, men så skal man 
arbejde på overenskomst! Vi vil ikke have et yderligere løntryk, og folk skal arbejde på ordentlige 
vilkår. Det bliver aldrig i orden, at arbejdsgiverne udnytter desperate mennesker til at trykke lønnen 
og ødelægge arbejdsforholdene. 
Det er det budskab, som vi skal frem med fra Ungdom mod EU. Og det er her, EU bliver et stort 
problem. Fordi EU i høj grad ødelægger fagbevægelsens mulighed for at lave strejke og blokader – 
og det gør det rigtig svært at presse arbejdsgiverne til at indgå overenskomst. 
 
Afslutningsvist får du, kærer læser, hermed 3 nemme forslag til at gøre en lille indsats for Liste N 
1. Bliv anbefaler. Du kan blive anbefaler af hele listen eller af en kandidat. Jo flere jo bedre – det 
viser at vi er mange, og at vi er stærke. Det er nemt og hurtigt, gå ind her: 
http://www.folkebevaegelsen.dk/popop/anbefal.php? (vælg i rullemenuen, hvis du vil anbefale en 
bestemt person). 
2. Bliv fan. På Facebook kan du blive fan af flere af vores kandidater – igen, det viser at vi er 
mange. 



 
3. Meld dig ind i vores grupper på Facebook. Ungdom mod EU har flere lokale og én national 
gruppe, meld dig ind og bliv løbende opdateret på hvad der sker. 
 
Og et bonus tip: Opfordre dine venner og familie til at gøre det samme. 
 
Rigtig god marts! 
Rina Ronja Kari 
 
Nyheder  
 
EU vil tillade flere tilsætningsstoffer 
Af Kio Jørgensen Ng 
EU-kommisionen har tidligere foreslået hvilke tilsætningsstoffer man kan tillade i økologiske 
fødevarer. Man forsøger fra EUs side at udvide de nuværende danske regler således, at man bl.a. vil 
tillade højere mængder af nitrat, nitrit og sulfit end hvad vi selv finder forsvarligt. 
 
Folkebevægelsen indgår valgforbund Junibevægelsen 
Af Kio Jørgensen Ng 
Folkebevægelsen mod EU og Junibevægelsen går sammen i valgforbund. Det er tredje gang og det 
sker med henblik på det nært forestående valg til Europa-Parlamentet den 13. juni 2009. For mere 
information læs: http://www.folkebevaegelsen.dk/visartikel.php?artikelnr=1077 
 
Selv under finanskrisen takker islændingene nej til EU  
Af Ib Roslund 
”Et klart flertal i Island er imod, at landet søger om optagelse i EU. Dette viser, at islændingene - 
selv midt i en finanskrise - ser bedre alternativer til EU-medlemskabet”, udtaler Ditte Staun fra 
Folkebevægelsen mod EU. En ny meningsmåling fra Island viser at et flertal på 53,9 % af 
islændingene svarer nej til spørgsmålet "Skal Island ansøge om medlemskab i EU?".  
For mere information: http://www.folkebevaegelsen.dk/spip.php?article1210 
 
Euro betyder forringelser for ældre, nedskæringer og lønnedgang 
Af Rina Ronja Kari  
Kommissionens budskab er klart: Bryder et euroland ØMU-reglerne, skal det skære i de offentligt 
ansattes løn og i udgifterne til de ældre. EU-Kommissionen er kommet med en rapport om seks 
lande, som bryder kravet om maksimalt tre pct. budgetunderskud i den økonomiske monetære union 
(ØMU) – også kaldet euroland. ”Kommissionen giver direkte besked om at gennemføre sociale 
forringelser som vil gå ud over ikke mindst de ældre og de offentligt ansatte. Overformynderiet i 
Bruxelles går direkte ind og siger, hvad regeringerne konkret skal gøre”, udtaler Rina Ronja Kari. 
For mere information: http://www.folkebevaegelsen.dk/spip.php?article1171 
 



 
 
 
 
Organiasatoriske meddelelser 
 
Fortæl din nye adresse 
Husk at skrive din ny adresse til helga@nejnu.dk når du flytter.  
 
Ny sekretariatsmedarbejder 
Ungdom mod EU har fået ny sekretariatsmedarbejder. Helga Mathiassen tiltrådte stillingen fra 
februar. Hun kan kontaktes på helga@nejnu.dk 
 
Nye åbningstider på kontoret: 
Mandag 09.00 – 13.00 
Onsdag 14.00 – 18.00 
 
Kalender 
 
11. marts: Møde i lokalgruppen i København – Alle er velkomne! 
Se mere på facebook-gruppen ”Ungdom mod EU København” 
Tid: kl.20.00  
Sted: Sekretariatet, Tordenskjoldsgade 21, st.th, 1055 København K 
 
14. marts: Landsledelses-møde  
Ungdom mod EU afholder landsledelsesmøde i Århus lørdag den 14. marts  
 
27. marts: På gaden på Christianshavn - Uddeling af materialer 
Folkebevægelsen mod EU Christianshavn - Indre By går på gaden og deler materialer ud på 
Christianshavns Torv sammen med Ungdom mod EU. Talsperson for Ungdom mod EU, Rina, 
holder tale.  
Kom og giv en hånd med uddelingen! 
Tid: 15.00-17.00 
Sted: Christianshavns Torv 
 
21. april: Debatmøde i Slagelse i Studenterhuset 
Folkebevægelsen mod EU i Vestjælland inviterer til debatmøde tirsdag den 21. april kl. 19.30 
mellem Rina Ronja Kari fra Folkebevægelsen mod EU og en ung EU-tilhænger Malou Lunderød 
(Soc.) . Alle er velkomne 
Tid: 19:30-21:00 
Sted: Studenterhuset, Smedegade 2 B i Slagelse 
 
25.-26. april: Ungdomskonferrence i Ungdom mod EU 



 
Vær med til at sparke slutvalgkampen i gang! Vi samler unge EU-modstandere fra hele landet, og 
så går vi ellers i gang med at planlægge aktioner, lave klistermærker, plakater og meget andet sjov. 
Der bliver rig mulighed for at arbejde med sjove indfald, og møde en masse andre unge. 
 
Politiske oplæg fra Søren Søndergaard som allerede sidder i EU-parlamentet, og fra spidskandidat 
Rina Ronja Kari, som også er talsperson for Ungdom mod EU. 
 
Sted: En skole i Rødovre.  
Tilmelding: ungdom@folkebevaegelsen.dk eller ring 35 82 18 00 
Program mv. vil senere være tilgængeligt på vores hjemmeside www.nejnu.dk  
 
Med venlig hilsen 
 
Ungdom mod EU 
Tordenskoldsgade 21 st.th 
1055 København K 
Tlf. 35 82 18 00 
Email: ungdommodeu@gmail.com 
 
 


